АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «20»  октября   2020 г.   № 40-р
с. Ерышевка

О плане мероприятий по устранению
с 01 января 2021 года неэффективных
налоговых льгот (пониженных
ставок по налогам)

        В целях устранения неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) бюджета Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района, повышения эффективности системы налогового администрирования:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на устранение с 01 января 2021 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) (далее- План) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Обеспечить своевременное и полное исполнение мероприятий Плана.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ерышевского сельского поселения
Павловского муниципального района                                        Т.П.Быкова

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                                                                                   Приложение
                                                                                                                                                                   к распоряжению администрации
                                                                                                                                                                   Ерышевского сельского поселения
                                                                                                                                                                   Павловского муниципального района
                                                                                                                                                                   от 20.10.2020 г.    №40-р
ПЛАН
 мероприятий по устранению с 01 января 2021 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ожидаемый результат
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Утвердить план по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогу) с учетом результатов проведения оценки эффективности налоговых льгот  (пониженных ставок по налогу)

	до 20 августа
2021 г.
	Администрация Ерышевского сельского поселения

	2
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
	Финансовая эффективность налоговых льгот по местным налогам
	до 20 июля
 2021 г.
	Администрация Ерышевского сельского поселения

	3
	Предоставление  в муниципальный отдел по финансам результатов оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)

	до 1 августа
2021г.
	Администрация Ерышевского сельского поселения

	3
	Принятие нормативных правовых актов об отмене неэффективных налоговых льгот, об увеличении ставок по имущественным налогам, зачисляемым в бюджет Ерышевского сельского поселения
	Увеличение налоговых поступлений в бюджет Песковского сельского поселения
	до 01 декабря
2021 г.
	Администрация Ерышевского сельского поселения

	4
	Проведение разъяснительной работы с гражданами, в отношении которых отменены неэффективные налоговые льготы
	Снижение обращение граждан
	Декабрь 2021г.
	Администрация Ерышевского сельского поселения

                                 Глава Ерышевского сельского поселения                                                       Т.П.Быкова